AVENIDA 29 DE AGOSTO, 668 – FONES (19) 3573-4900 – CNPJ 46.362.661/0001-68

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME
ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DECRETO nº 6.791 de 01 de Dezembro de 2016

“Abre créditos suplementares e dá outras providências”

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com a

autorização concedida pelo artigo 4º e incisos da Lei Municipal nº 3.462, de 17 de Dezembro de

2015,

DECRETA

Artigo 1º - Ficam abertos, na Secretaria Municipal de Finanças, créditos suplementares no

valor de R$ 746.727,62 (setecentos e quarenta e seis mil, setecentos e vinte e sete reais e sessenta e

dois centavos), nas seguintes dotações:

UG
Fonte de

Recurso

Código de

Aplicação
Funcional Programática

Código

Reduzido
Valor

8 6 500.0027 02.12.03-082430025.2.090000-3.3.50.41 3856  R$          34.450,00

Total Art. 43, § 1º, I - L.4.320/64  R$        34.450,00

UG
Fonte de

Recurso

Código de

Aplicação
Funcional Programática

Código

Reduzido
Valor

0 1 100.0017 02.07.01-154510003.2.128000-3.3.90.39 693  R$         175.882,00

0 1 130.0000 02.09.01-154520014.2.015000-3.3.90.30 1715  R$            7.076,00

6 2 300.0081 02.11.01-103010016.2.017000-3.3.90.36 6012  R$          12.600,00

8 2 500.0037 02.12.01-082410023.2.036001-3.3.90.30 2098  R$               826,26

8 2 500.0047 02.12.01-082410023.2.101000-3.3.90.30 2251  R$               600,40

8 2 500.0052 02.12.01-082420024.2.038001-3.3.90.30 2311  R$               902,02

8 2 500.0001 02.12.01-082440027.2.044001-3.3.90.30 2700  R$                 90,00

8 5 500.0016 02.12.01-082440027.2.044009-3.3.90.30 2890  R$            2.680,00

8 5 500.0003 02.12.01-082440027.2.045003-3.3.90.39 3111  R$            2.060,00

Total Art. 43, § 1º, II - L.4.320/64  R$      202.716,68

UG
Fonte de

Recurso

Código de

Aplicação
Funcional Programática

Código

Reduzido
Valor

0 1 110.0000 02.04.01-041220002.2.002000-3.1.91.13 292  R$          11.000,00

0 1 110.0000 02.05.01-030920002.0.001000-3.1.90.91 390  R$         115.000,00

0 1 110.0000 02.06.01-041230002.2.002000-3.3.90.36 525  R$               170,00

0 1 110.0000 02.06.01-041230002.2.002000-3.3.90.39 530  R$               198,00

0 1 110.0000 02.06.01-041230002.2.002000-3.3.90.93 547  R$            1.182,00

0 1 110.0000 02.06.01-041230002.2.074000-3.3.90.31 558  R$            1.179,00

0 1 110.0000 02.06.01-041230002.2.099001-3.3.90.30 580  R$            1.024,00

5 1 220.0000 02.08.01-121220050.2.002000-3.3.90.30 748  R$               142,00

5 1 220.0000 02.08.01-123610050.2.012000-3.3.90.30 992  R$            7.490,00

5 1 220.0000 02.08.01-123610050.2.012000-3.3.90.39 1040  R$          12.950,00

5 5 220.0002 02.08.01-123610050.2.012000-3.3.90.30 1008  R$            9.153,00

5 5 220.0002 02.08.01-123610050.2.012000-3.3.90.39 1057  R$          43.345,20

5 5 220.0002 02.08.01-123610050.2.012000-4.4.90.52 1081  R$         130.291,50

AVENIDA 29 DE AGOSTO, 668 – FONES (19) 3573-4900 – CNPJ 46.362.661/0001-68

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME
ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

5 5 210.0003 02.08.01-123650050.2.012000-3.3.90.30 1240  R$            9.129,00

5 5 210.0015 02.08.01-123650050.2.012000-3.3.90.30 1252  R$          23.764,00

10 2 261.0000 02.08.03-123610013.2.011000-3.1.90.11 1460  R$            6.477,30

0 1 110.0000 02.09.01-154520014.2.014000-3.3.90.30 1655  R$            5.700,00

0 1 100.0052 02.10.01-264510002.2.160000-3.3.90.30 6214  R$            1.500,00

0 1 100.0052 02.10.01-264510002.2.160000-4.4.90.52 6217  R$            2.113,00

0 1 110.0000 02.10.01-264510015.2.016000-3.3.71.70 1821  R$          12.000,00

6 1 320.0000 02.11.01-103010016.2.017000-3.3.90.30 1911  R$                 90,00

6 1 310.0000 02.11.01-103010016.2.017000-3.3.90.36 1912  R$            2.207,64

6 1 310.0000 02.11.01-103010016.2.017000-3.3.90.39 1913  R$            2.661,00

6 1 310.0000 02.11.01-103010016.2.099001-3.3.90.30 1925  R$               200,00

6 1 310.0000 02.11.01-103010016.2.149000-3.3.90.32 5537  R$            5.216,00

6 5 300.0026 02.11.01-103010016.2.023000-3.3.90.30 1919  R$          39.000,00

6 5 300.0026 02.11.01-103010016.2.099040-3.3.90.30 5572  R$               700,00

6 5 300.0036 02.11.01-103010017.2.020000-3.3.90.30 1947  R$            8.289,30

6 5 300.0036 02.11.01-103010017.2.020000-3.3.90.32 5552  R$            3.043,00

6 5 300.0034 02.11.01-103020018.2.022001-3.3.90.39 2052  R$               480,00

8 1 510.0000 02.12.01-082410023.2.101000-3.3.90.36 2265  R$            8.000,00

8 1 510.0000 02.12.01-082430025.2.040011-3.3.90.39 2556  R$               217,00

8 1 510.0000 02.12.01-082440027.2.045003-3.3.90.39 3092  R$               450,00

8 5 500.0003 02.12.01-082440027.2.045003-3.3.90.30 3061  R$            4.436,00

8 5 500.0003 02.12.01-082440027.2.045003-3.3.90.39 3111  R$               165,00

8 1 510.0000 02.12.02-081220022.2.035001-3.3.90.39 3512  R$            1.757,00

8 6 500.0027 02.12.03-082430025.2.090000-3.3.90.39 3877  R$               111,00

0 1 110.0000 02.13.01-041220002.2.002000-3.1.90.13 3925  R$               418,00

0 1 470.0000 02.16.02-061810035.2.060000-3.3.90.39 4520  R$               545,00

0 1 100.0012 02.16.04-061820036.2.061000-3.3.90.39 4624  R$            1.200,00

0 1 110.0000 02.18.01-133920039.2.094004-3.3.90.30 4809  R$            7.950,00

0 1 110.0000 02.18.01-133920039.2.094004-3.3.90.39 4822  R$          28.617,00

Total Art. 43, § 1º, III - L.4.320/64  R$      509.560,94

TOTAL  R$      746.727,62

Artigo 2º - O crédito aberto no artigo anterior, no valor de R$ 34.450,00 (trinta e quatro

mil e quatrocentos e cinquenta reais), correrá por conta do superávit financeiro, conforme previsto

no artigo 43, § 1º, I, da Lei Federal n° 4.320/64.

Artigo 3º - O crédito aberto no artigo anterior, no valor de R$ 202.716,68 (duzentos e dois

mil, setecentos e dezesseis reais e sessenta e oito centavos), correrá por conta de excesso de

arrecadação, conforme previsto no artigo 43, § 1º, II, da Lei Federal n° 4.320/64.

Artigo 4º - O crédito aberto no artigo 1º, no valor de R$ 509.560,94 (quinhentos e nove

mil, quinhentos e sessenta reais e noventa e quatro centavos) correrá por conta de anulação parcial,

conforme previsto no artigo 43, § 1º, III, da Lei Federal n° 4.320/64, das seguintes dotações:

AVENIDA 29 DE AGOSTO, 668 – FONES (19) 3573-4900 – CNPJ 46.362.661/0001-68

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME
ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

UG
Fonte de

Recurso

Código de

Aplicação
Funcional Programática Código Reduzido Valor

0 1 110.0000 02.04.01-041220002.2.002000-3.1.90.11 276  R$          11.000,00

0 1 110.0000 02.05.01-030920002.0.001000-3.3.90.91 394  R$            2.143,00

0 1 110.0000 02.05.01-030920002.0.001000-4.6.90.91 404  R$          10.277,00

0 1 110.0000 02.06.01-041230002.2.002000-3.1.90.11 488  R$               800,00

0 1 110.0000 02.06.01-041230002.2.002000-3.1.91.13 506  R$            1.079,00

0 1 110.0000 02.06.01-041230002.2.002000-3.3.90.30 511  R$                 74,00

0 1 110.0000 02.06.01-041230002.2.002000-3.3.90.39 530  R$                 78,00

0 1 110.0000 02.06.01-041230002.2.002000-4.4.90.52 551  R$               195,00

0 1 110.0000 02.06.01-288460002.0.003000-3.2.90.21 588  R$            1.377,00

0 1 110.0000 02.06.01-288460002.0.003000-4.6.90.71 592  R$            6.121,00

5 1 220.0000 02.08.01-121220050.2.002000-3.3.90.14 745  R$            6.680,00

5 1 220.0000 02.08.01-121220050.2.002000-3.3.90.39 769  R$               658,00

5 1 220.0000 02.08.01-123610005.2.005000-4.4.90.52 853  R$               300,00

5 1 220.0000 02.08.01-123610048.2.004001-3.3.90.30 875  R$               162,00

5 1 220.0000 02.08.01-123610048.2.004001-3.3.90.39 907  R$               156,00

5 1 220.0000 02.08.01-123610050.0.007000-3.3.90.47 954  R$            6.803,00

5 1 210.0000 02.08.01-123650050.2.012000-3.3.90.30 1224  R$            4.498,00

5 5 220.0002 02.08.01-123610005.2.005000-3.3.90.39 846  R$         153.046,70

5 5 220.0002 02.08.01-123610048.2.004001-3.3.90.39 926  R$               530,00

5 5 220.0002 02.08.01-123610050.2.012000-3.3.90.30 1008  R$               270,00

5 5 220.0002 02.08.01-123610050.2.012000-3.3.90.39 1057  R$          18.282,00

5 5 210.0003 02.08.01-123650050.2.012000-3.3.90.39 1275  R$          19.790,00

5 5 210.0015 02.08.01-123650050.2.012000-3.3.90.39 1286  R$          23.764,00

5 1 110.0000 02.08.02-123630012.2.007000-3.3.90.39 1437  R$            1.325,00

10 2 262.0000 02.08.03-123650013.1.056000-4.4.90.51 1547  R$            5.612,30

10 2 262.0000 02.08.03-123660013.2.011000-4.4.90.52 1647  R$               865,00

0 1 110.0000 02.09.01-154520014.2.014000-3.3.90.30 1655  R$            5.700,00

0 1 110.0000 02.09.01-154520014.2.015000-3.3.90.39 1743  R$          20.717,00

0 1 110.0000 02.09.01-154520014.2.150000-3.3.71.70 1792  R$         108.609,00

0 1 100.0052 02.10.01-264510002.2.160000-3.3.90.30 6214  R$            2.113,00

0 1 100.0052 02.10.01-264510002.2.160000-3.3.90.39 6216  R$            1.500,00

6 1 310.0000 02.11.01-103010016.2.017000-3.3.90.32 5535  R$            2.427,64

6 1 310.0000 02.11.01-103010016.2.017000-3.3.90.39 1913  R$            1.746,00

6 1 310.0000 02.11.01-103020016.2.081001-3.3.50.39 2032  R$            6.111,00

6 1 320.0000 02.11.01-103040021.2.031000-4.4.90.52 2068  R$                 90,00

6 5 300.0026 02.11.01-103010016.2.023000-3.3.90.39 1921  R$          39.700,00

6 5 300.0036 02.11.01-103010017.2.020000-3.3.90.30 1947  R$            3.043,00

6 5 300.0036 02.11.01-103010017.2.020000-3.3.90.32 5552  R$            8.289,30

6 5 300.0034 02.11.01-103020018.2.022001-3.3.90.30 2047  R$               480,00

8 1 510.0000 02.12.01-082430025.2.041004-3.3.90.36 2587  R$               217,00

8 1 510.0000 02.12.01-082440027.2.045001-3.3.90.39 3032  R$            1.757,00

8 1 510.0000 02.12.01-082440027.2.045003-3.3.90.36 3080  R$               450,00

8 5 500.0054 02.12.01-082440027.2.045011-3.3.90.30 3164  R$            4.601,00

8 1 510.0000 02.12.02-081220022.2.035001-3.3.90.36 3506  R$            8.000,00

8 6 500.0027 02.12.03-082430025.2.090000-3.3.90.30 3857  R$               111,00

0 1 110.0000 02.13.01-041220002.2.096000-3.3.90.39 3985  R$               418,00

0 1 450.0000 02.16.02-061810035.2.060000-3.3.90.36 4493  R$               545,00

0 1 100.0012 02.16.04-061820036.2.061000-3.3.90.30 4611  R$            1.200,00

0 1 110.0000 02.18.01-133920039.2.064000-3.1.90.11 4702  R$          15.850,00

TOTAL        R$      509.560,94

AVENIDA 29 DE AGOSTO, 668 – FONES (19) 3573-4900 – CNPJ 46.362.661/0001-68

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME
ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

Artigo 5º – As alterações constantes neste Decreto refletem automaticamente no Plano

Plurianual 2014/2017, na Lei de Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2016 e Lei

Orçamentária Anual 2016.

Artigo 6º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus

efeitos a presente data.

Leme, 01 de Dezembro de 2016.

PAULO ROBERTO BLASCKE

Prefeito do Município de Leme